



## ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2023

№ 93

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации Краснодарского края от 19 января 2006 г. № 20 «О краевом совете по стратегическому планированию и экономической политике Краснодарского края при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края»**

В соответствии с Законом Краснодарского края от 7 ноября 2022 г. № 4770-КЗ «О внесении изменений в Устав Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 19 января 2006 г. № 20 «О краевом совете по стратегическому планированию и экономической политике Краснодарского края при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края» следующие изменения:

1) в наименовании слова «при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края» исключить;

2) в преамбуле слова «статьей 39 Устава» заменить словом «Уставом»;

3) в пунктах 1, 2 слова «при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края» исключить.

4) в пункте 3 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

5) в приложении 1:

в наименовании слова «при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края» исключить;

по тексту слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах;

абзац «председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по финансово-бюджетной, налоговой и экономической политике (по согласованию)» изложить в следующей редакции:

«председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по финансово-бюджетной, налоговой, экономической политике, предпринимательству и финансовым рынкам (по согласованию).»;

6) в приложении 2:

в наименовании и абзаце первом раздела 1 «Общие положения» слова «при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края» исключить;

в разделе 2 «Задачи деятельности Совета»:

в абзаце втором слова «главой администрации (губернатором)» заменить словом «Губернатором»;

в абзаце седьмом слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

в абзаце восьмом раздела 3 «Полномочия Совета» слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

в абзацах третьем и четвертом раздела 4 «Права Совета» слова «государственной власти» заменить словами «публичной власти Краснодарского края»;

в абзаце третьем раздела 5 «Структура и состав Совета» слова «главой администрации (губернатором)» заменить словом «Губернатором»;

в разделе 6 «Организация деятельности Совета»:

в абзацах четвертом и одиннадцатом слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

в абзаце «организует взаимодействие Совета с органами государственной власти, заинтересованными организациями и иными лицами в целях реализации полномочий Совета» слова «государственной власти» заменить словами «публичной власти Краснодарского края».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор  
Краснодарского края

В.И. Кондратьев